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Teknisk Udvalgs møde den 9. september 2015
Mødelokale J 3, Jægerspris kl. 08.15

Referat

152 Godkendelse af dagsorden
Beslutning 
Godkendt.

153 Meddelelser
Beslutning
Meddelt at Frederikssund Kommune på vegne af cykelsuperstiprojektet, modtager en tilgængelighedspris i 
Wien den 14.9.15.
Drøftet indkaldelse til borgermøde om trafik i Kyndby.
Formanden orienterede om henvendelser fra Skuldelev Strand - brev udarbejdes fra forvaltningen.
Formanden orienterede om et eventuelt Buresøråd.
Orienteret om, at der er indbudt til borgermøde den 29. oktober om lokalplan i Vellerup Sommerby.

154 Havelse Å - nyt rensningsanlæg i Hillerød Kommune
Lovgrundlag
Vandløbsloven, Naturbeskyttelsesloven 

Sagsfremstilling
Hillerød Forsyning skal, i forbindelse med etablering af en energi-, klima- og miljøpark på det tidligere 
Solrødgård, bygge et nyt rensningsanlæg for bl.a. at kunne betjene det nye regionssygehus og de fremtidige 
bolig- og erhvervsområder i den sydlige ende af Hillerød by. Samtidig skal det eksisterende rensningsanlæg 
beliggende midt i Hillerød by nedlægges. Der etableres et ca. 10 ha stort vådområde til opmagasinering af 
regnvand fra oplandet under store nedbørsperioder med stor afstrømning, således at overfladevandet kan 
udledes til Havelse Å. Udledningen skal overholde et forsinkelseskrav på 1 l/s pr. ha med en 
gentagelsesperiode for overskridelse på mindst 5 år.

Når det nye rensningsanlæg er etableret, vil der fremover kontinuert tilleddes 110 l/s renset spildevand til 
Havelse Å.

Der er tidligere udarbejdet W M  for etablering af rensningsanlægget, hvor Frederikssund Kommune er 
indkommet med bemærkninger hvad angår § 3- og Natura 2000 områder samt overfladevand.

Den øgede vandmængde vil betyde ændrede drænforhold langs Havelse Å. Ændringen vil være størst ved lave 
vandføringer og i den øvre del afvandløbet, hvor vandløbsprofilet er smalt. På den strækning af Havelse Å, der 
løber gennem Frederikssund Kommune, er vandløbet dybt og bredt, hvorfor konsekvenserne af den øgede 
vandmængde er mindre.

Lodsejerne, der har jord ned til Havelse Å har efterfølgende ønsket erstatning eller gennemførelse af en 
reguleringssag, således at den øgede vandmængde ikke vil påvirke de omkringliggende arealer.

Hillerød Kommune har derfor bedt Hillerød Forsyning om at udarbejde et forslag til regulering af Havelse Å for 
at minimere konsekvenserne af den øgede vandmængde. Ultimo september afholdes et seminar om 
reguleringssagen, hvor de 3 kommuner (Halsnæs, Hillerød og Frederikssund) skal se nærmere på 
reguleringsforslaget konsekvenserne samt proceduren for en evt. reguleringssag kontra udbetaling af 
erstatninger.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

FRED ER IKSSUN D
KOM M UNE
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Status på Flextur 
Sagsfremstilling
Teknisk udvalg har bedt administrationen om en kort status på det første halve år med Flextur. Ordningen blev 
indført ved køreplanskiftet i december 2014.
Markedsføring af ordningen
Ordningen er blevet markedsført via kommunens hjemmeside og den lokale presse. Foldere er blevet 
distribueret ud til bibliotekerne, ældrerådet og ældresagen, Tolleruphøj mfl. Derudover har administrationen og 
Movia afholdt 3 informationsmøder om ordningen, hvor to af møderne var arrangeret af lokale 
pensionistforeninger, mens det tredje møde var arrangeret af DAB, Hornsherred Almennyttige Boligselskab. 
Interessen har været stor, idet fremmødet har ligget mellem 50-100 personer.
Brug af ordningen
Brugen af Flextur har siden marts måned ligget nogenlunde stabilt på omkring 300 ture om måned. I Januar og 
februar var der omkring 200 ture. Administrationen har primært modtaget positive tilkendegivelser fra borgerne 
omkring ordningen.
Omkostningerne ved ordningen
Kommunens omkostninger ved ordningen udgør omkring 40-50.000 kr. pr. måned inkl. administrationsgebyr og 
kommunens tilskud pr. bruger ligger på ca. 110 kr. Til sammenligning koster en påstiger på Telebussen, der 
nedlæggestil december, ca. 135 kr. pr. påstiger.
Brug af ordningen ift. dækning af kollektivtrafik
Administrationen modtager hver måned en opgørelse på antallet af ture, hvor turenes start og slutpunkt også 
fremgår. Her fremgår det, at hovedparten af turene foregår mellem adresser i Frederikssund By og mellem 
Frederikssund og Jægerspris. I sommerferien er der bestilt særligt mange ture til og fra Jægerspris og internt i 
Jægersprisområdet. Der bestilles også en del ture mellem Skibby og henholdsvis Jægerspris og 
Frederikssund. Dog slet ikke så mange som to førstnævnte. Ordningen bliver i mindre grad brugt af borgerne i 
Slangerup.
Af opgørelsen fremgår det desuden, at flest ture bestilles i tidsrummet 8.30-13.30, men der bestilles også en 
del ture i tidsrummet 13.30-17.30 og tilsvarende i tidsrummet 17.30-24-00. Færrest ture bestilles i 
morgenmyldretiden mellem 6.30 og 8.30.
Umiddelbart er der ikke en sammenhæng mellem brugen af Flextur og dækningen af kollektiv trafik, idet turene 
udføres på alle tidspunkter af dagen og hovedparten af rejserne foregår primært i Frederikssund og 
Jægersprisområdet, hvor dækningen af kollektivtrafik er god. For at vurdere om der er en nærmere 
sammenhæng mellem det eksisterende betjeningsomfang på de ordinære buslinjer og brugen af Flextur, 
kræves en dyberegående analyse af Flextursbrugernes rejsemønster. Foretages rejserne f.eks. i dele af 
Frederikssund hvor bybussen ikke kører eller til og fra Kulhuse og andre store sommerhusområder, hvor 
busbetjeningen er meget mere begrænset end i Jægerspris by?

Økonomi
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Indstilling
Fagchefen for Ejendomsstaben og Vej og Trafik fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

Fiordforbindelsen -8  udledningstilladelser er meddelt 
Lovgrundlag
Miljøbeskyttelseslovens § 28 (Lovbekendtgørelse nr. 879 af den 26.6.2010).

Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune har den 7. september 2015 meddelt 8 tilladelser til udledning af renset overfladevand 
fra den planlagte Fjordforbindelse, herunder motortrafikvejen og højbroen.
Tilladelserne er meddelt til Vejdirektoratet. Vandet tillades udledt til henholdsvis Roskilde Fjord, sidetilløb til 
Marbækrenden og til Mademose Å. Tilladelserne er vedhæftet som bilag.
Da udledningerne sker både direkte - og indirekte til Natura 2000 området Roskilde Fjord skal det sikres, at der 
ikke sker en ændring eller forværring af Natura 2000 områdets tilstand, ligesom der skal tages hensyn til de 2 
vandløb og de beskyttede naturtyper, som er i områderne hvor der udledes. Der er derfor stillet vilkår om 
etablering af regnvandsbassiner før udledning til recipienterne. Der er også stillet krav til dimensionering og 
indretning af bassinerne sådan, at vandet både renses og forsinkes før udledning. Ansøger har haft udkast til 
udledningstilladelserne i høring og deres høringssvar er søgt indarbejdet, hvor det er fundet forsvarligt. Dog har 
Frederikssund Kommune fastholdt, at der i dimensionering af bassinerne skal tages hensyn til koblet regn, 
hvilket ansøger ikke har ønsket. De krav der er stillet, svarer til den praksis som fremgår af 
Spildevandskomiteens skrift 30 og er den praksis, som Frederikssund Kommune normalt følger, jævnfør 
Frederikssund Kommune spildevandsplan. De krav der er stillet til ansøger, er ligeledes i overensstemmelse 
med de høringssvar der har været fra hhv. natur, vej og grundvandsmyndigheden. Spildevands-, natur-, vej- og 
grundvandsmyndigheden er således enige i, at de stillede vilkår er de nødvendige og at de er tilstrækkelige.
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Økonomi
Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

• ENDELIG Udledningstilladelse U1 Fiordforbindelsen PDF
• ENDELIG Udledningstilladelse U2 Fiordforbindelsen pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U3 og Nødoverløbet U8 pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U4a Fiordforbindelsen - pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U4b Fiordforbindelsen - pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U5 Fiordforbindelsen - pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U6 Fiordforbindelsen - pdf
• ENDELIG Udledningstilladelse U7 Fiordforbindelsen - pdf

157 Cvkelstiplan
Lovgrundlag
Vejloven

Sagsfremstilling
Som første element i Frederikssund Kommunes trafikplan fremlægges cykelstiplanen til godkendelse.
Som et led i udarbejdelsen af en trafikplan for Frederikssund Kommune er der udarbejdet en plan for cykelstier. 
Cykelstiplanen skal bidrage til, at Frederikssund Kommune kan tilbyde sine borgere et sammenhængende, 
velfungerende og sikkert cykelstinet.

Målsætning
Det er en målsætning at styrke gang- og cykeltrafiks andel af den samlede transport i Frederikssund Kommune 
og dermed gøre flere borgere fysisk aktive, herunder at få flere børn og unge til at cykle.
Det skal være naturligt, oplagt og sikkert at færdes på cykel eller til fods. Derfor skal der være de rette fysiske 
rammer, så borgerne kan få let adgang til natur, byrum og faciliteter:

Delmål:
■ Cykelstinettet skal være sikkert, trygt og fremkommeligt med god komfort (i god stand) og med god 
sammenhæng.
■ Det skal være muligt på cykel at komme let og direkte til sit mål
■ Pendlere skal gives bedre mulighed for at vælge cykel eller gang som dagligt transportmiddel eventuelt i 
kombination med kollektiv transport

I notat bilag 1 er cykelstiplanen nærmere beskrevet. Store dele af cykelrutenettet findes allerede i dag. Nogle 
steder mangler sikre forbindelser. Det eksisterende net er blevet kortlagt, så det var muligt at udpege de 
såkaldte "missing links” i rutenettet. Cykelrutenettet er vist i bilag 2. På baggrund af Cykelstiplan og 
cykelrutenet er der udarbejdet en handlingsplan vist i bilag 3.

Cykelstiplanen skal danne baggrund for beregning af omkostninger til forbedringer og nyanlæg og bruges som 
input til den kommunale budgetlægning. Hertil kan det være muligt at søge forskellige puljer som supplement til 
finansieringen.

I handlingsplanen arbejdes der ud fra følgende prioritering:
1. Cykelstier til skole og uddannelse
2. Cykelstier i byområder, herunder adgang til kollektiv transport
3. Pendlere/cykelstier mellem byer: cykelpendlerruter mellem oplandet og bykernerne.
4. Forbindelser til rekreative stier og områder

Der indgår desuden en vurdering af brugerpotentiale, herunder befolkningsantal, koncentration af 
arbejdspladser, institutioner, skoler og uddannelsesinstitutioner. Skal man flytte folk fra bil til cykel eller påvirke 
børn og unges incitament til at cykle, har afstanden også en afgørende betydning. Erfaringsmæssigt er det 
vanskeligere at flytte folk til cyklen, når turene når over 5 km. Derfor er der lagt vægt på direkte og sikre 
cykelruter i bykernerne.

Udover at kigge på sammenhæng i stinettet indgår faktorer som sikkerhed og tryghed på stinettet i 
planlægningen.
Administrationen arbejder også for, at Vejdirektoratet får anlagt stier og krydsninger ved statsveje i 
Frederikssund Kommune.
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Ud fra de ovenfor beskrevne principper anbefaler administrationen i uprioriteret rækkefølge, at der som de 
første fem projekter afsættes midler til:
■ Saltsøvej, Skibby by. Etablering af enkeltrettede stier. Anslået pris: 5,5 mio. kr.
■ Skuldelewej, Skibby -  Skuldelev. Etablering af dobbeltrettet cykelsti. Anslået pris: 15,9 mio. kr.
■ Lyngerupvej, Gerlev. Etablering af enkeltrettede cykelstier. Anslået pris: 3,7 mio. kr.
■ Tørslewej, Gerlev-Tørslev. Etablering af enkeltrettede cykelstier. Anslået pris: 5,6 mio. kr.
■ Lystrupvej, Slangerup. Etablering af enkeltrettede cykelstier. Anslået pris: 5,5 mio. kr.

Endvidere anbefales det, at der som led i Teknisk Udvalgs Anlægspulje for 2016 afsættes midler til:
■ Analyse af cykling i centrum af Frederikssund, kr. 150.000,-
■ Trafikanalyse og muligheder ved Strandstræde i Slangerup, kr. 100.000,-
■ Etablering afsikre krydsninger nævnt i cykelstiplanen, kr. 1.200.000,-

Endelig anbefales det, at der i forbindelse med budgetprocessen for 2017, fremlægges budgetønske om 
anlægsforslag til et vejprojekt for Skibby Hovedgade, hvor cykelstier indgår som et vigtigt element.

Økonomi
I forbindelse med Budget 2015 blev der afsat 15 mio. kr. over en 3-årig periode til etablering af cykelstier i 
kommunen. Disse budgetter er videreført i det foreliggende budgetforslag for 2016.

Indstilling
Fagchefen for Ejendomsstaben og Vej og Trafik indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Cykelstiplanen indeholdende overordnede principper for prioritering samt tilhørende rutenet godkendes 
som en del af trafikplanen

2. Der disponeres midler til analyser samt sikring af krydsninger fra Teknisk Udvalgs anlægspulje 2016
3. Der foretages en prioritering af de fem anbefalede projekter

Beslutning
Punkt 1: Godkendt, idet principperne indgår i Trafikplanen.
Punkt 2: Der disponeres midler som foreslået. Midlerne disponeres fra cykelstipuljen. Derudover udarbejdes en 
analyse af opstribning af vejbane/cykelstier. Til sidstnævnte afsættes 0.2 mio. kr.
Punkt 3: Saltsøvej, Lyngerupvej og Tørslewej prioriteres i nævnte rækkefølge.

• Cvkelstiplan Bilag 1
• Handlingsplan Bilag 3
• Cvkelstikort Bilag 2

158 Budgetopfølgning 30. juni 2015 - Teknisk Udvalg 
Sagsfremstilling
Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget en budgetopfølgning pr. 30. juni 2015 på budgettet 
under Teknisk Udvalg.
Udvalgets driftsområde er opdelt i elleve bevillingsniveauer (politikområder), jævnfør det vedlagte bilag ” Bilag - 
Budget og forbrug 30062015 - Teknisk Udvalg”. Ti af politikområderne hører under det skattefinansierede 
område og finansieres af kommunens skatteindtægter, mens hovedparten af politikområdet Affaldshåndtering, 
hører under det brugerfinansierede område (bortset fra indsamling af bærbare batterier), fungerer efter hvile-i- 
sig-selv-princippet, således at udgifterne dækkes af borgernes to årlige betalinger til renovation. I denne sag er 
der alene overførsler mellem Teknisk Udvalg og andre udvalg og ingen tillægsbevillinger, der påvirker 
kommunekassen (egentlige tillægsbevillinger).
Det drejer sig om følgende overførsler mellem udvalg:

• Som følge af indkøbsbesparelse vedr. mobiltelefoner reduceres budgettet under Teknisk Udvalg med 
-74.000 kr. Reduktionen modsvares afen nedskrivning af den centrale indkøbsbesparelsesramme under 
Udbud & Kontrakt på Økonomiudvalget.

• En teknisk ændring i bevillingsniveauet mellem Teknisk Udvalg og Velfærdsudvalget vedrørende 
"småreparationer”, medfører en nedskrivning af budgettet med -300.000 kr.

• Lønkonteringen for medarbejder omplaceres fra politikområdet til hovedkonto 06 under Økonomiudvalget 
(-190.000 kr.).

• I forbindelse med ny indkøbsaftale er der opnået lavere gaspriser, sådan at budgettet til energi kan 
reduceres. Budgetreduktionen på -105.000 kr. medvirker til at opfylde den centrale 
indkøbsbesparelsesramme under Udbud & Kontrakt under Økonomiudvalget.

• Som følge af en ny kørselsaftale med Movia, i forbindelse med kommunens omlægninger på 
kørselsområdet, overføres der 0,9 mio. kr. fra Uddannelsesudvalget til Teknisk Udvalg til delvis indfrielse af
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en samlet besparelsesramme på -2 mio. kr. i 2015 under Teknisk Udvalg. Besparelsen vedrører reduktion i 
udgifterne til skolebuskørsel. Der pågår et arbejde med at identificere yderligere kørselsbesparelser med 
henblik på at indfri den samlede besparelsesrammen såvel for 2015 som for de efterfølgende år, hvor 
rammen er på -9,5 mio. kr. årligt.

På anlægsområdet har budgetopfølgningen givet anledning til en nedskrivning af budgettet med -4,914 mio. kr.
på det skattefinansierede område. Beløbet består af egentlige tillægsbevillinger på 0,086 mio. kr., overførsel fra
anlæg til drift på -0,250 mio. kr. samt budgetoverførsel fra 2015 til budget 2016 på -4,750 mio. kr.

Den egentlige tillægsbevilling på 0,086 mio. kr. er fordelt som følger:

• -0,500 mio. kr. vedrører byggemodning af Sydbyen. I forhold til de igangsatte projekter i Sydbyen er det 
vurderingen at budgettet kan nedskrives med 0,5 mio. kr., der tilgår kassen.

• 0,475 mio. kr. vedrører Andekær- Kulhuse. Der forventes en overskridelse af det nuværende budget, da 
der udestår etablering af LAR-anlæg.

• 0,111 mio. kr. vedrører afværgeforanstaltninger - olieforureninger, hvor der er to verserende 
olieforureningssager pt. For begge sager er det vanskeligt at vurdere behovet for 
oprensning/afværgeforanstaltninger samt de økonomiske konsekvenser for kommunen.

Overførsel fra anlæg til drift på i alt -0,250 mio. kr.:

• -0,250 mio. kr. vedrører overførsel fra Teknisk Udvalgs anlægspulje til hovedkonto 06 til finansiering af løn 
til medarbejder der arbejder med digeprojekter i kommunen.

Budgetoverførsler fra 2015 til 2016 på i alt - 4,750 mio. kr. er fordelt som følger:

• -1,500 mio. kr. vedrører Fjordstien. Stiens videre forløb er fortsat uafklaret, og budgettet overføres til 2016.
• -3,250 mio. kr. vedrører tilbagekøb af gadebelysning. Projektet er blevet forsinket ca. 2 måneder pga. 

forløbet af udbudsprocessen ved indkøb af armaturer.

Økonomi
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2015 på driftsbudgettet under Teknisk Udvalg har resulteret i overførsler 
mellem Teknisk Udvalg og andre udvalg for samlet 228.000 kr. og ingen egentlige tillægsbevillinger.

Budgetopfølgningen på anlægsbudgettet har medført egentlige tillægsbevillinger på 0,086 mio. kr., overførsler 
fra 2015 til perioden 2016-2019 på i alt -4,750 mio. kr. og overførsler på -0,250 mio. kr. fra anlæg til drift.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet 
anbefaler, at:
1. Omplacering fra øvrige udvalg på i alt 0,228 mio. kr. vedrørende driftsudgifter godkendes.
2. Egentlige tillægsbevillinger vedrørende anlægsområdet på 0,086 mio. kr. godkendes.
3. Overførsler fra 2015 til perioden 2016-2019 på i a lt-4,750 mio. kr. godkendes.
3. Overførsler på -0,250 mio. kr. fra anlæg til drift godkendes.

Beslutning
Anbefales.

• TEK - Anlæqsoversiqt
• Budgetopfølgning 30062015 - Noter til forbruasrapport - Teknisk Udvalg
• Bilag - budgetopfølgning pr. 300615 - forbrugsrapport og tillægsbevillinger 

159 Dispensationsansøgning - Østergade 20, 3600
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Bygherren ønsker at udvide og renovere "1.000.000" huset ved at opføre 11/4 etage ovenpå eksisterende 2- 
etagers bygning, så der bliver total 3'A etage. Samtidig vil hele bygningen blive renoveret for at få et mere 
nutidigt facadeudtryk. Derudover er der planer om at opføre et baghus mod servicegaden.
Det ansøgte projekt passer med intentionerne om at byfortætte ejendommen, som herefter er næsten fuldt 
udnyttet i byggeret.

Der ansøges om dispensation fra lokalplanen 017 vedr. bestemmelserne for bebyggelsens udseende § 10.1, 
punkt a, b, c, d, e og k samt § 10.2, punkt a og b.
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Ansøger oplyser, at der for bygningen mod Østergade er tale om lette konstruktioner, som ombygges, hvorfor 
det ikke er muligt at anvende tegl.

Lokalplan 017, § 10.1 (Bygningen mod Østergade)
a. Gadefacaderne skal fremstå i blank tegl, vandskuret tegl eller pudset tegl.
b. Ved ændringer af facaden føres den som hovedregel tilbage til den oprindelige udformning.
c. Facadeudsmykning bevares og istandsættes eller genskabes som oprindeligt.
d. Bygninger mod strøggaderne jævnfør § 8, stk. 1 skal have symmetriske sadeltage med en taghældning på 
mellem 40 grader og 50 grader. Rygningen skal løbe parallelt med gaden. Ved nyopførelse skal tage beklædes 
med røde tegltegl. Tagstenenes glanstal må maksimalt være 10 på en skala fra 0 til 100.
e. Ved nyopførelse (infill) skal gadefacader opføres med gennemgående gesimsbånd eller tilsvarende 
markering ved murkrone og hvor stueetagen møder de overliggende etager.
k. Butiksvinduer i stueplan kan opføres med større glaspartier. Rammer skal udføres i træ eller træ/alu. 
Vinduespartierne gives en størrelse, således at underetagen opdeles af murpiller i en takt, der korresponderer 
med de overliggende etagers geometri.

Lokalplan 017, § 10.2 (Baghuset/Bygningen mod Servicegade)
a. Side- og baghuse skal fremstå i bloktegl eller tegl - som blank mur, pudsede, filtsede, skurrede flader eller en 
kombination af nævnte overfladebehandlinger. I kombination hermed kan tillades partier i ikke-reflekterende 
metal, glas eller plade.
b. Side- og baghuse skal opføres med symmetriske sadeltage med en taghældning på mellem 40 grader og 50 
grader, ensidig taghældning på maksimalt 30 grader eller flade tage. Tagene skal beklædes med røde tegltegl, 
pap på lister, ikke reflekterende plade eller udføres som grønne tage. Tagstenenes glanstal må maksimalt 
være 10 på en skala fra 0 til 100.

Af dispensationsansøgningen fremgår forskellige eksempler på materialer:

Mod Østergade
- Metalplader
- Skærmtegl

Mod gården og servicegaden
- STO-Pudset, indfarvet på minerallud, som fremstår som pudset mur
- Teglsten (kræver ikke dispensation)

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for By og Landskab indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der med henvisning til bygningens eksisterende konstruktion, dispenseres fra lokalplanens 
bestemmelser om facadebeklædning.

Beslutning
Udvalget ønsker ikke at dispensere fra lokalplanens bestemmelser om facadebeklædning.

• Østergade 20
• Uddrag af lokalplan 017 til bilag - pdf
• Tegninger vedlagt revideret dispensationsansøgning
• Revideret dispensationsansøgning

160 Spillested ved Faaerkærsvei 5, 3630 Jæaerspris 
Lovgrundlag 
Planloven § 35.

Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune har modtaget en ansøgning om lovliggørelse af et spillested som er etableret ved 
Fagerkærsvej 5.

Spillestedet er indrettet i en tidligere maskinhal. Maskinhallen er efterfølgende uden tilladelse udvidet med to 
bygninger. De to tilbygninger benyttes til scene, toilet og køkken. Da lokalet indeholder den nødvendige 
elektronik til et spillested begyndte ejer at afholde arrangementer med livemusik.
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Der søges om en lovliggørelse af spillestedet samt de to tilbygninger. Ansøger ønsker fremover at benytte 
lokalet til test og reparation af elektronik, at afholde arrangementer og koncerter samt mulighed for at optage og 
indspille musik.

Til spillestedet er der et anretter køkken. Et arrangement kan således både indeholde musik og bespisning.

Spillestedet er arrangeret som en musikklub som man skal være medlem af, for at blive inviteret til et 
arrangement.

Trafik
Ejendommen ligger ud til en privat fællesvej. Vedligehold af denne vej skal derfor aftales mellem brugerne af 
vejen. Det bør sikres at der er tilstrækkeligt parkeringspladser så gæster ikke spærrer for trafikken på vejen.

Miljø
For at undgå nabogener i form af støj bør dørene holdes lukket når musikken spiller.

Landskab
Spillestedet indrettes i primært eksisterende bygning. De 2 tilbygninger til maskinhallen er opført så det ser ud 
som en naturlig helhed. Projektet har derfor ikke en væsentlig påvirkning af landskabet.

Nabohøring
Sagen har været ude i nabohøring. Vi har ikke modtaget nogen bemærkninger fra naboerne.

Videre forløb
For uden landzonetilladelse er der behov for en tilladelse i forhold til spildevand og en byggetilladelse. Der ud 
over kan der være behov for en alkoholbevilling (fra Politiet) og en godkendelse af køkkenet (fra 
Fødevarestyrelsen). Hvis der bliver behov for at etablere en befæstet parkeringsplads vil dette også kræve en 
landzonetilladelse.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for By og Landskab indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der gives landzonetilladelse til de to tilbygninger samt et spillested hvor der kan afholdes op til 25 
arrangementer om året, sådan som der er søgt om.

Tilladelsen bør gives på vilkår om at:
• Dørene så vidt muligt holdes lukket når musikken spiller
• At der ikke må parkeres på vejarealet.

Beslutning
Sagen udsættes.

• dokumenter til udvalget
161 Havnepladser i Frederikssund Havn
162 Forespørgsel om ny lokalplan for 14 plejeboliger på Vibevei i Skibby.
163 Debatoplæg til Plan- og Agenda 21 strategi 2015
164 Tillæg til Trafikbestilling 2016
165 Mærkning af naturpark mellem Farum og Slangerup
166 Varmeforsyning af Vinge
167 Dispensation til betonkanal og midlertidig grundvandssænkning på strandeng
168 Ny idrætshal - Frederikssund Private Realskole
169 Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg 019. Overførelse af ejendom til sommerhusområde S6.1 til 

fritidsområde LF6.4.


